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SPRENDIMO ESMĖ 

Nutarimo projektu siūloma, kad UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ (toliau – Bendrovė) akcininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti Finansų ministerija kaip ir praėjusiais metais nereikalautų reikšmingų dividendų ir 2026 metais priimtų 

sprendimą už 2025 finansinius metus skirti dividendams 0,5 procento Bendrovės paskirstytinojo pelno. Likusi 

paskirstytinojo pelno dalis būtų nukreipta į Bendrovės privalomąjį rezervą, kuris pasiektų 10,5 mln. eurų dydį ir sudarytų 

10,4 procento Bendrovės įstatinio kapitalo.  

Mažinti dividendus siūloma dėl šių priežasčių: 

1. Strateginių investicijų į valstybei svarbų projektą poreikis. Bendrovė dalyvauja įgyvendinant Vyriausybės 

nutarimu Nr. 573 pripažintą valstybei svarbų projektą „Lithuanian Center of Excellence for Ammunition“, kuris 

įgyvendinamas per UAB „EPSO-G Invest“ ir Rheinmetall Defence Lietuva. Bendrovė jau investavo reikšmingas 

lėšas (iki 36,3 mln. eurų) ir planuoja bendrą iki 71 mln. eurų investiciją per gynybos obligacijų emisijas. Didesni 

dividendai mažintų galimybes finansuoti šias strategines investicijas ir vykdyti su jomis susijusius 

įsipareigojimus (palūkanų mokėjimą ir obligacijų išpirkimą 2029 m.). 

2. Kitas Bendrovės veiklos tikslas yra padėti Lietuvos ekonomikai atsigauti po koronaviruso infekcijos (COVID-

19) sukeltų pasekmių, valstybės ir kapitalo rinkos priemonėmis pritrauktomis lėšomis finansuojant pagalbos 

verslui ir kapitalo rinkos plėtrai skirtas priemones. Bendrovė, būdama KŪB „Pagalbos verslui fondas“ (toliau – 

PVF) komanditore, į PVF investavo 200 mln. eurų. Bendrovė negeneruoja reguliarių veiklos pajamų, o jos 

rezultatai daugiausia priklauso nuo finansinio turto vertės pokyčių. 

3. Nerealizuoto ir nepastovaus pelno rizika. Bendrovės pelnas (2025 m. – 3,76 mln. eurų) susidarė dėl finansinio 

turto perkainojimo ir yra nerealizuotas bei priklausomas nuo kapitalo rinkų svyravimų. Vadovaujantis 

Vyriausybės nustatyta tvarka, formaliai būtų taikomas ne mažesnis kaip 75 proc. dividendų reikalavimas, tačiau 

jo taikymas tokiomis aplinkybėmis galėtų reikšmingai pabloginti Bendrovės finansinį stabilumą ir apriboti 

galimybes tęsti investicijas bei prisidėti prie valstybės strateginių tikslų įgyvendinimo, įskaitant planuojamą 

integraciją į ILTE įmonių grupę. 

Nepriėmus atskiro sprendimo dėl bendrovės mokamų dividendų, galiotų teisinės nuostatos, pagal kurias bendrovė už 

2025 metus dividendams turėtų skirti ne mažiau kaip 75 procentus paskirstytinojo pelno, o tai sudarytų 2,82 mln. eurų. 

Dėl savo veiklos specifiškumo Bendrovė iki šiol negeneravo realių veiklos pajamų, todėl šiems dividendams apmokėti 

turėtų naudoti investicijoms skirtą kapitalą arba skolintis rinkoje. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, VšĮ Valdymo koordinavimo centrui ir 

Bendrovei. Pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto negauta 

Siūlytina Nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdyje.   
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